РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН                 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СОВЕТ ТУРАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО        МЕНДЕЛЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ
ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО         РАЙОНЫ ТУРАЙ АВЫЛ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА               ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ                    КАРАР

от 12.12. 2024 года                                              N 139

О внесении изменений в Положение о
 бюджетном процессе в Тураевском
 сельском поселении Менделеевского
 муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет

Тураевского сельского поселения Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в Тураевском сельском

поселении Менделеевского муниципального района Республики Татарстан"
утвержденное решением Совета Тураевского Менделеевского муниципального
района от 22.03.2022 №2 « Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в
Тураевском сельском поселении Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан»  следующие изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 13 изменить и изложить в следующей редакции:
«3. Администратор доходов бюджета обладает следующими бюджетными
полномочиями:
1.осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления,
полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов
по ним;
2.осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
3.принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в
бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и
представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления
возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской
Федерации;
4.принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального
казначейства;
4.в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета
формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и
бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий
соответствующего главного администратора доходов бюджета;
5.предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей
оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и
юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных
платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о
государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком,
установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об

kodeks://link/d?nd=901714433
kodeks://link/d?nd=1306815697&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000001B6ESP2
kodeks://link/d?nd=1306815697&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000001B6ESP2
kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за
исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
6.принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по
платежам в бюджет;
7.устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в
соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов
Российской Федерации:
8. осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним
муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.»
1.2.Пункт 2 статьи 19 дополнить абзацем следующего содержания:
"туристического налога - по нормативу 100 процентов.";
2. Положения подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения применяются к
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета
Менделеевского муниципального района, начиная с бюджетов на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов (на 2025 год).
3. Обнародовать настоящее решение разместив на специально оборудованных
информационных стендах в с. Тураево, а также на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на
официальном сайте Менделеевского муниципального района
www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе "Тураевское  сельское поселение",

Председатель Совета
Тураевского сельского поселения                    Г.Б. Куляшова

kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3